9 Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento
GOBIERNOQ DE LA

CIUDAD DE MEXICO Terr:t?rlal.c!e la Cu-ld_ad de_Mexnco
Coordinacion Administrativa

ACTA DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO PAOT-LPN-03-2024 PARA LA
CONTRATACION DEL “SERVICIO Y ADMINISTRACION DE CORREO ELECTRONICO”, oo

En la Ciudad de México, siendo las 11:00 horas del dia 06 de marzo de 2024, se reunieron en la
Sala de Juntas de la Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la Ciudad de
México, ubicada en Avenida Medellin 202-planta baja, Colonia Roma, C.P. 06700, Alcaldia
Cuauhtémoc, el licitante, los servidores piblicos de esta Procuraduria y los representantes del
Organo Interno de Control en esta Procuraduria, cuyos nombres y firmas figuran al final de esta
acta, para dar a conocer el Fallo de la Licitacién Piblica Nacional indicada al rubro, de acuerdo a
lo previsto en el articulo 43 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, en lo sucesivo la
Ley.

HECHOS

El Lic. Miguel Angel Figueroa Garcia, Coordinador Administrativo de la Procuraduria Ambiental y
del Ordenamiento Territorial de la Ciudad de México, con fundamento en los articulos 43
Fraccion II, de la Ley y 41 fraccién Ill, de su Reglamento y en apego al punto 6.1, de las bases de
licitacién, comunica a los asistentes a este acto que:

Conforme al punto 6.1 de las Bases, se procede hacer la consulta de los sitios de internet, de la
Secretarfa de la Contraloria General del Gobierno de la Ciudad de México y de la Secretaria de la
Funcion Publica, de la empresa TRIARA.COM, S.A. de C.V. asistentes a este acto: No
encontrandose sancionada.

Impresién de pantalla TRIARA.COM, S.A. de C.V.
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Esta Procuraduria convocé a las personas fisicas o morales a participar en el proceso licitatorio
de referencia a través de convocatoria publica en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el dia ’
23 de febrero de 2024, a la que libremente atendié la empresa: TRIARA.COM, S.A. de C.v,
mediante el pago de las bases.

—_

Con fecha 28 de febrero de 2024 a las 16:00 horas, se llevd a cabo la Junta de Aclaracidon de Bases
a la que asistio el representante de la empresa TRIARA.COM, S.A. de C.V. y las personas
servidoras publicas adscritas a esta Procuraduria y los representantes del Organo Interno de
Control. En la cual se realizaron diversas precisiones por la Convocante, mismas que no
desvirtuaron el contenido de las Bases; asimismo, se atendieron las preguntas remitidas por
escrito y las realizadas en dicho acto, dando respuesta clara y precisa; para este acto se elaboré
el acta respectiva entregédndose copia a cada uno de los asistentes. -

Con fecha 01 de marzo de 2024 se llevé a cabo el Acto de Presentacién y Apertura de
Propuestas, en la cual los representantes de la empresa TRIARA.COM, S.A. de C.V., presentaron la
propuesta, determinando que era susceptible de ser evaluada Técnica y Econdmicamente,
entregando copia del acta que se levanté a cada uno de los asistentes.

Con fecha 05 de marzo de 2024, esta Procuraduria realizé Acta de Hechos de que la plataforma \ _

de NO CONFLICTO DE INTERESES no estuvo habilitada para obtener el dictamen \

correspondiente con la empresa TRIARA.COM, S.A. de C.V. i
1
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Derivado de la evaluacién cualitativa de la propuesta presentada de esta Licitacidn, se procedié
a efectuar el analisis, cualitativo y detallado de la propuesta aceptada con fundamento en el
articulo 43 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal y de conformidad con el numeral
6.1 de las Bases de Licitacién y con apego a los principios de transparencia, legalidad, eficiencia,
sustentabilidad y honradez, se emite el siguiente informe:

Resultado del Analisis detallado de la documentacion Legal y Administrativa. ---------—--------

Licitante: TRIARA.COM, S.A. de C.V. .

Sus accionistas son: =

RAZON SOCIAL PORCENTAJE:

CONSORCIO RED UNO, S.A. DEC.V. 84,999997%
UNINET, S.A. DE C.V. 0.000003%
HEWLLETT PACKARD WORD TRADE, INC. 15.000000%

El representante legal de la empresa es: el C. Fernando Gaona Puertos.

Su domicilio para recibir netificaciones en la Ciudad de México es: Av. Parque Via 190, Col.
Cuauhtémoc, Alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Ciudad de México.

El objeto social de la empresa evaluada es, entre otros: Disefiar, integrar, comercializar, y
vender servicios electrénicos en internet o cualquier otra red similar para ser ofrecidos tanto a
consumidores como a empresas o negocios en los Estados Unidos Mexicanos o en el extranjero.-

Presentd escrito bajo protesta de decir verdad, de que no se encuentra en los supuestos de
impedimentos legales correspondientes, ni inhabilitado o sancionado por la Secretaria de la
Contraloria General de la Ciudad de México, y por la Secretaria de la Funcién Publica de la
Administracién Puablica Federal o autoridades competentes de las Entidades Federativas o
Municipios. 5

Presenté escrito bajo protesta de decir verdad que los socios, directivos, accionistas,
administradores, comisarios y deméas personal de sus procesos de ventas, comercializacién,
relaciones pulblicas o similares, no tienen, no van a tener en el siguiente afio o0 han tenido en el
ultimo afio, relacién personal, profesional, laboral, familiar o de negocios con las personas
servidoras publicas participantes en el presente procedimiento, de que no aplica el Conflicto de
interés. -
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Present6 copia de la constancia de padrén de proveedores con folio No. 3X04SJC-YOHSGWI,
vigente al 29 de diciembre de 2024.

Su Registro Federal de Contribuyentes es: TCO0009128J1.

Se efectud la revisién detallada de la documentacion Legal y Administrativa presentada por la
empresa TRIARA.COM, S.A. de C.V.,, consistente en la verificacion del contenido de los
documentos recibidos en el Acto de Presentacién y Apertura de Propuestas, encontrandose que
estos cumplen cualitativamente con lo solicitado en los puntos 4.1.1,4.1.2 y 4.1.3 de las Bases de
licitacién, conforme el siguiente anélisis:

Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal
No. y Tipo de Procedimiento.- PAOT-LPN-03-2024; Licitacién Pablica Fecha de elaboracion: 04 de marzo de 2024.
Nacional, Art. 27 inciso a), 30, Fr. I, de la LADF.
Nombre del Proveedor | TRIARA.COM $.A. de C.V.
Cons. Requisitos Administrativos y legales Determinacion Razones de la Comentarios Adicionales
Cumple ono Determinacion
Cumple
Personas Morales:
Copia certificada expedida por Notario o Corredor (s
Publico, de la escritura constitutiva; modificaciones si las documentacién Presenté escritura publica,
1 hay, con los datos registrales correspondientes; que CUMPLE nimero 121,463 de fecha
- L . cumple con los .
contenga la razén o denominacion social de la empresa; o - 12 de septiembre de 2000.
en su defecto COMPULSA emitida por notario publico y requerimientos.
debidamente registrada pablicamente.
Nombre del representante legal o apodero legal el
documento que acredite su personalidad, adjuntando .
copia de su identificacion oficial vigente: credencial para V
votar expedida por el Instituto Nacional Electoral,
: . i L La 7 ; P
Pasaporte o Cédula profesional; asimismo, los licitantes dodiientacin Presento escritura pblica, (A
2 deberd adjuntar la acreditacién de la personalidad del CUMPLE ndmero 183,826 de fecha Y
licitante y de su representante legal; por lo que deberan cump!_e con los 13 de octubre de 2021. ~T
v i =y requerimientos.
presentar la informacién en papel membretado solicitada (//
en el ANEXO UNO FORMATO CARTA MANIFESTACION DE
ACREDITACION DE PERSONALIDAD?®, el cual forma parte
integrante de estas Bases; £~ .
Alta ante la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; La ( ;
3 CUMPLE documentacion Sin comentarios.
cumple con los \
requerimientos. \\ ;
Cédula de Identificacién Fiscal: La .
E—— 'Pres_e'nta Constanciz de
4 CUMPLE sliiplecon s Situacion Fiscal de fecha 13
e de febrero de 2024.
reguerimientos.
Registro ante el Instituto Mexicano del Seguro Social (en La :
caso de que aplique). documentacién Presetta 'Farjeta de
5 CUMPLE cumiplecanios identificacién patronal
o nimero Y647799510-1.
requerimientos.
Curriculum de la empresa. La
6 CUMPLE documentatiiy Sin comentarios.
cumple con los
requerimientos. K
Personas fisicas y morales, la siguiente La Presenta comprobante de \
T documentacién: CUMPLE documentacién | domicilio de fecha del mes A\
Comprobante de domicilio fiscal que puede ser: (predial, cumple con los de enero del 2024. i
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Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- PAOT-LPN-03-2024; Licitacién Pablica

Nacional, Art. 27 inciso a), 30, Fr. I, de la LADF.

Fecha de elaboracién: 04 de marzo de 2024,

Nombre del Proveedor

| TRIARA.COM S.A. de C.V.

Cons.

Requisitos Administrativos y legales

Determinacién
Cumple o no
Cumple

Razonesdela
Determinacién

Comentarios Adicionales

agua, luz o teléfono), con una antigiiedad no mayor a 3
meses al momento de la presentacién del mismo y
teléfonos para su localizacion, anexando copia fotostatica
de los comprobantes respectivos.

requerimientos.

Recibo de pago de estas Bases,
fotostatica

anexando copia

CUMPLE

La
documentacién
cumple con los
requerimientos.

Sin comentarios.

Carta de manifestacion bajo protesta de decir verdad, de
no encontrarse en alguno de los supuestos del articulo 39
de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, y 49
fracciéon IX de la Ley General de Responsabilidades
Administrativas, y 49 fraccion XV de la Ley de
Responsabilidades Administrativas de la Ciudad de
México; preferentemente conforme al ANEXQ TRES
FORMATO CARTA DE DECLARACION DE AUSENCIA DE
IMPEDIMENTOS LEGALES

CUMPLE

La
documentacién
cumple con los

requerimientos.

Sin comentarios.

10

Carta en la que manifieste bajo protesta de decir verdad
que ha cumplido en tiempo y forma con las obligaciones
fiscales a su cargo, conforme lo establecido en el articulo
58 ultimo pérrafo de la Ley de Austeridad, Transparenciay
Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de la Ciudad de
México tales como: Impuesto Predial; Impuesto Sobre
Adquisicién de Inmuebles; Impuesto sobre Néminas;
Impuesto sobre Tenencia o Uso de Vehiculos; Impuesto
por la Prestacion de Servicios de Hospedaje y Derechos
por el Suministro de Agua.

En el supuesto de que las contribuciones u obligaciones
formales generadas por los licitantes sean menor a cinco
afios, deberan sefialar por escrito la fecha en la que las
obligaciones a las que se encuentran sujetos fueron
generadas.

Las personas fisicas morales que no estén sujetos al pago
de contribuciones en el Distrito Federal por tener su
domicilio fiscal en otra entidad federativa, deberan
sefalarlo por escrito. Asimismo, en caso de que los
licitantes no sean contribuyentes de alguna de las
obligaciones fiscales sefialadas, deberan manifestarlo por
escrito, preferentemente conforme al ANEXO CUATRO
FORMATO CARTA DE OBLIGACIONES FISCALES;

CUMPLE

La
documentacion
cumple con los
requerimientos.

La licitante presenta la
carta bajo protesta de decir
verdad de obligaciones
fiscales y manifiesto por
escrito que solo le es
aplicable el impuesto sobre
néminas.

Presenta constancia de No
adeudos del impuesto
sobre Néminas con folio
digital nimero:
140354019018202434.

AN

11

Solicitud ante la Secretaria de Administracion y Finanzas
de la Ciudad de México (Centro de Servicios de la
Tesoreria de la Ciudad de México), de la Constancia de
Adeudos, cuya fecha de acuse de recibido no tenga una
antigliedad mayor a tres meses anteriores a la
celebracidn de este evento.

CUMPLE

La
documentacion
cumple con los
requerimientos.

El Licitante manifiesta que
no le aplica el impuesto del
predio y presenta contrato
de Arrendamiento vigente a
la fecha.

12

Solicitud mediante oficio ante el Sistema de Aguas de la
Ciudad de México, de la Constancia de No Adeudo, cuya
fecha de acuse de recibido no tenga una antigiiedad
mayor a tres meses anteriores a la celebracién de este
evento;

CUMPLE

La
documentacién
cumple con los
requerimientos.

El Licitante manifiesta que
no le aplica el impuesto del
agua y presenta contrato
de Arrendamiento vigente a
la fecha.

13

Carta de manifestacion bajo protesta de decir verdad, en

CUMPLE

La

Sin comentarios.
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Procuraduria Ambientaly del Ordenamiento
Territorial de la Ciudad de México
Coordinacion Administrativa

Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- PAQT-LPN-03-2024; Licitacion Piiblica
Nacional, Art. 27 inciso a), 30, Fr. I, de la LADF.

Fecha de elaboracion: 04 de marzo de 2024.

Nombre del Proveedor

| TRIARA.COM S.A. de C.V.

Cons. Requisitos Administratives y legales Determinacion Razones de la Comentarios Adicionales
Cumpleono Determinacion
Cumple
la que el licitante asuma toda responsabilidad en caso de documentacion
que los equipos y medios utilizados infrinjan patentes, cumple con los
marcas o derechos de autor, sin responsabilidad zlguna requerimientos.
para esta Procuraduria
Carta de manifestacién bajo protesta de decir verdad, La
14 dondie ‘?l licitante afirme que cuenta con la Folvenma CUMPLE documentacién STt EOMBREATIEE.
econdémica para responder a los compromisos que cumple con los
deriven de la presente licitacion. requerimientos.
Escrito de compromiso en el que se obligue a reparar o -
pagar los dafios que pudiera ocasionar su personal, .
st o : documentacion . .
15 durante la presentacidén del servicio, a los bienes o CUMPLE Sin comentarios.
p . ; cumple con los
instalaciones de esta Procuraduria; durante la .
i " - : . requerimientos.
implementacién del servicio y la vigencia del contrato.
Carta bajo protesta de decir verdad en la que sefiale que La
el servicio serd efectuado por personal capacitado; asi o
! oo I documentacion n :
16 como los productos, materizles y maquinaria utilizados CUMPLE Eiifileeon los Sin comentarios.
serén de primera calidad y que causen el menor impacto PG
g requerimientos.
ambiental.
Debera presentar original y copia simple de dos contratos El Licitante  presenta
en los cuales haya proporcionado el servicio solicitado o contrato  con  INAPAM
similar, con una antigiiedad maxima de tres afios. suministrando el servicio
solicitado, con una
antigliedad de dos afios.
El Licitante  presenta
contrato Marco con
L Nacional Monte de Piedad:;
documentacion suministrando el servicio
17 CUMPLE solicitado, con una
cumple con los S -
e antigliedad de un afio y
requerimientos. .
vigente a la fecha.
El Licitante presenta
contrato Marco con el
Instituto  Electoral de
Tamaulipas; suministrando
el servicio solicitado, con
una antigliedad de un afioy
vigente a la fecha.
Carta bajo protesta de decir verdad que se encuentra al
corriente de todas sus obligaciones como patrén,
establecidas en los articulos 15y 15 A de la Ley del Segure La
Social, respecto al personal que labora en la empresa documentacion .
18 ’ ! i
preferentemente conforme el ANEXO CINCO FORMATO ROLE cumple con los Sin comentarios.
CARTA DEL SEGURO SOCIAL (EMPRESA CON PERSONAL requerimientos.
AFILIADO). En caso de que dicho formato no le sea
aplicable, deberé presentarlo sefialando tal situacion.
En el caso de que la empresz no cuente con personal
conforme 2 lo establecido en los articulos 15y 15 A de la
Ley del Seguro Social, deberd presentar Carta Bajo La
Protesta de decir verdad l manifi i0
10 ad en lz que manifiesta tal CUMBLE documentacion Sik omantarios.

situacion, preferentemente conforme al ANEXO SEIS
FORMATO CARTA DEL SERGURO SOCIAL (EMPRESA CON
PERSONAL NO AFILIADO). En caso de que dicho formato

cumple con los
requerimientos.

no le sea aplicable, deberd presentarlo seralando tal
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Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento
Territorial de la Ciudad de México
Coordinacion Administrativa

Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- PAOT-LPN-03-2024; Licitacién Pablica

Nacional, Art. 27 inciso a), 30, Fr. |, de la LADF.

Fecha de elaboracidn: 04 de marzo de 2024.

Nombre del Proveedor

| TRIARA.COM S.A. de C.V.

Cons. Requisitos Administrativos y legales Determinacion Razones dela Comentarios Adicionales
Cumple o no Determinacidn
Cumple
situacion.
Se requiere a todo particular interesado en el presente
acto o procedimiento, la presentacidn por escrito de una
manifestacion bajo protesta de decir verdad, en el sentido
de que no se encuentra en los supuestos de impedimento La
legales correspondientes, ni inhzbilitado o sancionado documentacién . .
: . - PLE Sin comentarios.
20 por la Secretaria de la Contraloria General de la Ciudad de cm cumple con los
México, por la Secretaria de la Funcién Publica o requerimientos.
autoridades federales competentes, de las Entidades
Federativas © Municipios. ANEXO SIETE FORMATO
ESCRITO DE IMPEDIMENTO LEGAL;
Declaracion bajo p'rotesta de decir vefda.d de que se Presenta opinién de
encuentra al corriente en el cumplimiento de las s
. X R cumplimiento ante el IMSS
obligaciones fiscales en alguno de los impuestos B0 Saitae Boskie 56R
sefialados en el ANEXO OCHO FORMATO DE La folFi)o' )
ORLIGACIONGS TEDERALES, y wn uasodeique:apligne documentacién | 17085299590961084226319.
21 alguno de los supuestos deber3 solicitar ante |a autoridad CUMPLE =-=
; . : C cumple con los Presenta opinién de
tributaria  correspondiente ante el Servicio de D —— SHTBHES fise sl
Administracién Tributaria (SAT) y ante el Instituto q ’ P :
. s A ante el SAT en sentido
Mexicano del Seguro Social (IMSS), debera presentar el positivo, con falis:
dICFamE:-:EI dem la CONSTANCIA DE NO ADEUDO de la 2ANAS813086.
obligacién sefalada.
Asimismo, para prevenir y evitar la configuracién de
conflicto de intereses, todo particular interesado debera
manifestar bajo protesta de decir verdad que los socios,
directivos, accionistas, administradores, comisarios y b5
demas personal de sus procesos de ventas, 5
Gt s ; B o documentacion . :
22 comercializacién, relaciones publicas o similares, no CUMPLE Sin comentarios.
5 g o - cumple con los
tienen, no van a tener en el siguiente afio o han tenido en S
wge " 5 i requerimientos.
el dltimo afio, relacién personal, profesional, laboral,
familiar o de negocios con las personas servidoras
plblicas que se sefalan: ANEXO NUEVE FORMATO
ESCRITO DE CONFLICTO DE INTERESES;
Escrito de compromiso de integridad en la que se
compromete a no incurrir en practicas no éticas o ilegales
durante el procedimiento objeto de esta licitacion; as La
com el eso de fi lizacié i i io :
3 o en proc e formalizacién y vigencia del CUMPLE documentacién I —_——
contrato, y en su caso los convenios que se celebren, cumple con los
incluyendo los actos que de éstos se deriven, conforme al requerimientos.
ANEXO DIEZ FORMATO ESCRITO COMPROMISO DE
INTEGRIDAD. \
Copia de la Constancia de Registro en el Padrén de % Presenta constancia
Proveedores del Gobierno de |z Ciudad de México. Secotaantaniin vigente al 29 de diciembre
24 CUMPLE Siimita s 6k del 2024 con folio de
- ug’rimientos registro: 3X04SJC-
= ' YOHSGWI.
Domicilio para recibir notificaciones. La
25 CUMPLE documentacién

cumple con los
requerimientos.

Sin comentarios. \

\
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Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento
Territorial de la Ciudad de México
Coordinacion Administrativa

Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- PAOT-LPN-03-2024; Licitacién Piiblica

Nacional, Art. 27 inciso a), 30, Fr. I, de la LADF.

Fecha de elaboracién: 04 de marzo de 2024.

Nombre del Proveedor

| TRIARA.COM S.A. de C.V.

Cons. Requisitos Administrativos y legales Determinacién Razones de la Comentarios Adicionales
Cumple o no Determinacién
Cumple
La documentacién de las propuestas debera elaborarse
de la siguiente manera:
a) Dirigidas a la Coordinacién Administrativa de esta L5
Procuraduria; documentacién
26 b) Sefialar el nimero de la Licitacién; CUMPLE Sin comentarios.
. " cumple con los
) En papel con membrete de 2 persona fisica o moral sin S
. requerimientos.
tachaduras ni enmendaduras;
d) En idioma espafiol;
&) Firmadas en todas sus hojas por el representante legal
o la persona que tenga las facultades para tal efecto.

Resultado de la evaluacion detallada de la propuesta Técnica.-

Documentacion Técnica.- Derivado del anlisis de la documentacién solicitada en el numeral
4.2 Propuesta Técnica de las Bases de licitacion, asi como de la Junta de Aclaracién de Bases y al
Dictamen Técnico emitido con atenta nota No. PAOT/610-021-2024 de fecha 05 de marzo de
2024, suscrito por la Coordinadora Técnica y de Sistemas de esta Procuraduria, se desprende
que cumple cualitativamente con la totalidad de los requisitos solicitados por la convocante,
por lo que la propuesta presentada por la empresa licitante cumple técnicamente, con base en

el siguiente analisis:

Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacién Técnica.

—

No. y Tipo de Procedimiento.- LICITACION PUBLICA NACIONAL; PAOT-LPN-03-

Fecha de elaboracidn: 04 de marzo de 2023

2024 @
Nombre del Proveedor | TRIARA.COM b £
. Determinacién Comentar! A,
Consecuti - .. . . os (/
Requisitos Administrativos y legales Cumple o no Razones de la Determinacion -
vo Adicionale
Cumple &
Descripcién y especificacion técnica completa Una_vez revisads la prapuesta t_e.cmca, ﬁ
o o ? triara.com, presento los requisitos ¢ //
2 del servicio solicitado por esta Procuraduria, Cumple P - oo = /
conforme al ANEXO TECNICO técnicos cubriendo los requisitos y
) solicitados por la PAQT. /
Una vez revisada |z propuesta técnica, 1 ¢
b Lugar y tiempo de prestacion del servicio de il tth::]raocggn,;nfo;n:aCisg:r:eiteui?riy N,
acuerdo a lo indicado en el ANEXO TECNICO. P T RORe Rrenenta SRR,
cubriendo los requisitos solicitados por
la PAOT. J
El servicio y administracién de correo debera L}l(?_aa ::i;?:'saia larpkr)c:)'];:;esetlast:;?;ica,
o ser proporcionado conforme al ANEXO Cumple e, 2 porc 2 . ° -
- cubriendo los requisitos solicitados por
TECNICO.
la PAOT.
Los licitantes deberan garantizar por escrito la Una vez revisada la propuesta técnica, k
d disponibilidad del servicio al menos en un Cumple triara.com, presento carta cubriendo - o 4
29.9%. los requisitos solicitados por la PAOT. 1\ \
El licitante del servicio debe contar con Una vez revisada la propuesta técnica, - \\} ;i
e o Cumple . p, j R
personal con experiencia en procesos de triara.com, presento carta cubriendo i\
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Cédula de revision de cumplimiento 1. Documentacién Técnica.
No. y Tipo de Procedimiento.- LICITA(;LOZI: PUBLICA NACIONAL; PAOT-LPN-03- Fecha de elaboracién: 04 de marzo de 2023
Nombre del Proveedor | TRIARA.COM
. Comentari
Conseciiti - . ) Determinacion L a5
vo Requisitos Administrativos y legales Cumple o no Razones de la Determinacion Adicionale
Cumple 3
implementacion y administracién de servicios los requisitos solicitados por la PAOT.
de correo electrénico corporativo, asi como la
puesta en marcha de los clientes de correo
(web, mévil, local).
Carta de manifestacion bajo protesta de decir
verdad, en la que se comprometa a garantizar la Una vez revisada la propuesta técnica, »
f continuidad del servicio, permitiendo mantener Cumple triara.com, presento carta cubriendo -
los niveles de servicio sin costo adicional para la los requisitos solicitados por la PAOT.
PAOT.
Para la administracidn del servicio es necesario
que el licitante cuente con un Network
Operation Center (NOC) y/o mesa de ayuda, Una vez revisada la propuesta técnica,
g desde el cual se realice la gestion del servicio, Cumple triara.com, presento carta cubriendo -
mismo que deberd trabajar bajo el esquema de los requisitos solicitados por la PAOT.
las mejores practicas en la gestion de servicios
de tecnologias de informacion.
Carta donde manifieste bajo protesta de decir
verdad que en el caso de ser adjudicad,
proporcionara un acceso permanente y Una vez revisada la propuesta técnica,
h continuo de soporte y asesoria técnica, con un Cumple triara.com, presento carta cubriendo - &
esquema de atencion de 7x24x365 (siete dias a los requisitos solicitados por la PAQT.,
la semana, las veinticuatro horas del dia, los
trescientos sesenta y cinco dias del afio).
Deberé presentar original y copia simple de dos
contratos en los cuales haya proporcionado el Una vez revisada la propuesta técnica, f"
; servicio solicitado o similar, de acuerdo a los Cumsle triara.com, presento carta y contratos . \}
alcances técnicos solicitados por la Convocante P cubriendo los requisitos solicitados por
en el Anexo Técnico, con una antigiiedad la PAOT.
méxima de un afio.
Caracteristicas del Anexo Técnico Cumple - Q
- iy Requisitos =o'
Requisitos Minimos Miniinos e,
Servicio y administracion de correo electrénico ‘./
a) El proveedor proporcionard a la PAOT,
1 servicios  administrados de correo a) Cumple -
electrénico para 300 usuarios.
b) Las cuentas de correo deberan ser
implementadas en la nueva plataforma Vi
2 tomando en cuenta los nombres de b) Cumple -
usuario y dominio actual
(Nombre@paot.org.mx). “
c) La PAOT podré validar y controlar el R
3 licenciamiento de las cuentas y el servicio c) Cumple -
en cualquier momento. B
d) Las cuentas de correo deberan sincronizar ’
4 y compartir  calendarios, agendas, d) Cumple -
contactos, tareas. N
e) Debe ser capaz de sincronizar entre
5 diferentes  dispositivos e interfaces & Cumpl Una vez revisada la propuesta técnica, i \
(clientes de correo de escritorio, web y ple triara.com, proporcionara el servicio
movil). cubriendo los requisitos solicitados por \ i
f) Las cuentas de correo deberdn poder la PACT. 1l
6 configurarse en los clientes de escritorio f)  Cumple - -\\g
Outlook de la PAOT. v
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Cédula de revision de cumplimiento 1. Documentacién Técnica.

No. y Tipo de Procedimiento.- LICITACION PUBLICA NACIONAL; PAOT-LPN-03-

2024

Fecha de elaboracidn: 04 de marzo de 2023

Nombre del Proveedor |

TRIARA.COM

Consecuti
vo

Requisitos Administrativos y legales

Determinacion
Cumple o no
Cumple

Razones de la Determinacién

Comentari
os
Adicionale
s

Se podran generar grupos de distribucion
de cuentas de correo.

g) Cumple

El espacio de las cuentas de correo debera
ser de al menos 50 Gb para el
almacenamiento de los buzones.

h) Cumple

Las cuentas de correo electrénico podran
enviar correos de al menos 150 MB de
tamano.

i)  Cumple

10

Se proporcionaré servicio de correo
electrénico via Webmail.

i) Cumple

11

La solucién deberd contar con filtros
antimalware y contra correos no deseados.

k) Cumple

12

Se proporcionard servicios para usuarios
moviles (10S, Android, etc.).

)  Cumple

13

Se garantizard una disponibilidad del
89.9%, para el servicio de correo
electrénico.

m) Cumple

14

Se contard con filtrado de listas de
direcciones blogueadas y aceptadas.

n) Cumple

15

o)

Licenciamiento y entrega de
actualizaciones: El proveedor de Servicios
considerard todo el licenciamiento
necesario para la correcta operacién de las
soluciones, incluyendo dentro de la
vigencia del servicio, los parches y
actualizaciones (upgrades) relacionados
con los elementos de la solucién y los que
permitan asegurar los niveles de servicio
requeridos por la PAOT.

o) Cumple

16

P)

Se proporcionara a la PAOT cuentas con
privilegios de administracién para el
control de usuarios, contrasefias y servicio.

p) Cumple

CAPACITACION Y CONSULTORIA

CAPACITACION
Y CONSULTORIA

a)

El proveedor, proporcionara capacitacion o
transferencia de conocimientos a nivel
administrador para 2 personas sobre los
mecanismos de operacién del servicio de
correo, la generacion de reportes vy
esquemas de monitoreo y seguimiento.

a) Cumple

b)

La capacitacion o transferencia de
conocimiento no requiere certificacién, se
calendarizard en mutuo acuerdo entre la
PAQOT y el proveedor de servicios ganador.

b) Cumple

El Proveedor del servicio proporcionars los
temarios y materiales necesarios para las
capacitaciones correspondientes.

¢} Cumple

El Proveedor de Servicios debera
proporcionar a la PAOT y especificamente
al personal de la COTESI el apoyo
necesario, asi como asesorar y analizar
componentes y métodos de despliegue de
los servicios administrados.

d) Cumple

e)

El Proveedor de Servicios debera

e) Cumple
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Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacién Técnica.

No. y Tipo de Procedimiento.- LICITACION PUBLICA NACIONAL; PAOT-LPN-03-

Fecha de elaboracidn: 04 de marze de 2023

2024
Nombre del Proveedor | TRIARA.COM
S Comentari
T Determinacién -
vo Requisitos Administrativos y legales Cumple ono Razones de la Determinacién Adicionale
Cumple
s
propercionar a esta Procuraduria, servicios
de consultoria referente a:
6 f)  Soporte Técnico de la solucién ofertada. Cumple -
g) Servicios Administrados de la solucién
7 Cumple -
ofertada.
h) Proporcionard una mesa de soporte
técnico para recibir las solicitudes y/o
8 reportes de fallas. Deberd proporcionar Cumple -
numeros locales para recibir llamadas de ’
asistencia.
i) Entregard una matriz de escalamiento
9 : - . Cumple -
operativo y administrativo.
- REPORTES
REP P | 5%
ORTES PERIODICOS PERIODICOS
La PAQT podra solicitar reportes sobre el uso de
1 las cuentas de correo electrénico, asi como de Cumple
los posibles incidentes del servicio.

Propuesta Econdmica.- Derivado del anélisis de la documentacién solicitada en los numerales
4.3 Propuesta Economica y 4.4 Condiciones de Precios de las Bases de licitacién, la empresa
TRIARA.COM, S.A. de C.V,, present6 Fianza No. 20035356-4195 por un importe $30,900.00 (Treinta
mil novecientos pesos 00/100 M.N.), expedida por Inbursa Seguros de Caucién y Fianzas, S.A, la

cual cubre por lo menos el 5% de la garantia de formalidad de su propuesta, conforme a lo
solicitado en el punto 10.1 de las Bases de licitacién. Asimismo, la Convocante informa que con /

fundamento en el numeral 4.5 Notas Importantes, se realiza el ajuste respecto al célculo de la
cantidad y del subtotal, de acuerdo a lo estipulado en el numeral 2.3. Lugar y tiempo de la
prestacién del Servicio, donde se indica que el servicio se llevard a cabo a partir del 16 de
marzo al 31 de diciembre del 2024 (9.5 meses), puntualizando que prevalece el precio unitario (/

ofertado por el licitante, expresado en nimero y letra, conforme lo siguiente:

Dice:
Precio Precio Unitario | Total de la oferta Total de la f/
Empresa Unitario con Letra economica sin LVA oferta [
LV.A. ( -es-oé) econdmica \(
(pesos) P con LV.A.
(pesos)

TRIARA.COM, S.A. de| $22,413.80 Veintidos mil
C.V. (10 meses). CHETOCE 0N $224,138.00 $35,862.08 | $260,000.08 \

trece pesos
00/100 M.N
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Debe Decir:
Precio Precio Total de la oferta Totalde la
Empresa Unitario Unitario con econdémica sin LV.A oferta
Lefra L.V.A. ( 'es.o-s) econdémica con
(pesos) P L.V.A
(pesos)
TRIARA.COM, S.A. de| $22413.80 Veintidos mil
C.V. (9.5 meses). cuatrocientos $212.931.10 $34,068.98 $247,000.08
trece pesos
00/100 M.N

(Doscientos cuarenta y siete mil pesos 08/100 M.N.), incluyendo el impuesto al Valor Agregado
(LV.A). -

Derivado de lo anterior, la Convocante informa que la empresa TRIARA.COM, S.A. de C.V., cumple
cualitativamente con todos los requisitos solicitados en las bases de esta Licitacion, —-—--------—v

Por su parte, los representantes del Organo Interno de Control en la Procuraduria Ambiental y
del Ordenamiento Territorial de la CDMX, manifiestan que con fundamento en el articulo 136
fracciones VI y XXIV del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administracién Publica
de la Ciudad de México, su presencia Unicamente tiene como finalidad vigilar que la celebracién
de este acto se realice conforme a la normatividad aplicable en la materia. Asimismo, exhorta a
los licitantes y servidores publicos involucrados en el procedimiento de licitacién para que, en
todo momento, se abstengan en incurrir en actos de soborno, cohecho, corrupcién y quebranto
de las leyes y disposiciones normativas, asi como la vigencia de las relaciones contractuales con
esta Entidad; por lo que, en caso de tener conocimiento de dichas acciones en contra de la
normatividad, les manifiesta la importancia de denunciar tales hechos ante la Secretaria de la
Contraloria General de la Ciudad de México o ante el Organo Interno de Control en la
Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la CDMX.

Acto seguido, en cumplimiento a la normatividad establecida y a lo senalado en el articulo 43,
fraccion II, de la Ley y al punto 6.1 de las Bases, se procede a invitar al C. Fernando Gaona
Puertos, representante legal de la empresa TRIARA.COM, S.A. de C.V,, a participar en la posible
modificacion descendente de su oferta original, quien manifiesta que si es su voluntad ofertar un

precio mas bajo en 01 subastas descendentes, para la partida objeto de la presente licitacién, /

mediante el formato ANEXO DOCE.--

El C. Fernando Gaona Puertos, representante legal de la empresa TRIARA.COM, S.A. de C.V.,
reconsidera su oferta, en el Formato Anexo Doce “Registro de las propuestas econémicas en
subasta descendente”, en 0.49%, en el total de una (01) subasta, menos respecto al monto
original de la propuesta econdmica sin incluir el Impuesto al Valor Agregado (1.V.A.), obten'gndo
los siguientes resultados: ---- 3

[
J
v

e
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Nombre de la empresa. TRIARA.COM, S.A. de C.V.

Monto Original

(Sin L.V.A.) $212,931.10

Monto de la propuesta descendente sin L.V.A. $211,897.50

No. de subasta 1

Doscientos once mil ochocientos

Monto ex letra noventa y siete pesos 50/100 M.N.

Por lo tanto, el Lic. Miguel Angel Figueroa Garcia, servidor publico responsable del proceso se
encuentra en condicion de emitir el siguiente:

FALLO

Con fundamento en los articulos 43 y 49 de la Ley, se procede a adjudicar el “Servicio y
Administracion de Correo Electrénico” de la Licitacion Publica Nacional No. PAOT-LPN-03-
2024, con vigencia a partir del 16 de marzo al 31 de diciembre de 2024, a TRIARA.COM, S.A. de
C.V,, en virtud de que los costos ofertados resultaron convenientes para esta Entidad, en los
siguientes términos:

Total de la oferta Total de la oferta
P Impuesto al Valor Agregado v
2 economica sin LLV.A. economica con L.V.A.
Partida (LV.A.)
(pesos) (pesos)

Servicio y Administracion de

. 7. . :
C 60 ElCCtSnis $211,897.50 $33,903.60 $245,801.10

Por un monto de Doscientos cuarenta y cinco mil ochocientos uno pesos 10/100 M.N. cantidad
que incluye el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.).

Se hace del conocimiento al licitante ganador, que debera presentarse a la firma del contrato,
dentro de los siguientes 15 dias habiles. Asimismo, debera presentar garantia de cumplimiento

por el 10% (diez por ciento) del monto de la partida sin considerar el Impuesto al Valor Agregado
(LV.A.).

CIERRE DEL ACTA

—

Después de dar lectura a la presente Acta, se da por terminado este acto, siendo las 12:05 horas \

del dia de su inicio. Esta Acta consta de 16 fojas Gtiles, firmando para los efectos legales y de
conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

ANS




o

o ’ﬁ SRS I ik Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento
E o] © IUDAD DE MEXICO Terrlt(_)rial_tile la Cn_:d_ad de-Mexmo
N LA Coordinacion Administrativa
o]
LICITANTE-
T
7 \
NOMBRE, RAZON 0 [
? e FIRMA /
REPRESENTANTE DENOMINACION SOCIAL 7N o, .
C. Fernando Gaona Puertos TRIARA.COM, S.A. de C.V. I "4
A L
C. Nazia Nazario Morales TRIARA.COM, S.A. de C.V. Z ‘\/
P [
1]
C. Diego Jiménez Martinez TRIARA.COM, S.A. de C.V. ! ‘\
e

L

POR LA PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LA CDMX

NOMBRE AREA + ARMA

Lic. Miguel Angel Figueroa Garcia Coordinacién Administrativa M
) )

Coordinacion Técnicay de

Ing. Luis Fernando Nolasco Ramirez

Sistemas

Lic. Osbhaldo Adrian Velasco Subprocuraduria de Asuntos
Leonardo Juridicos

C. Aideé Mufioz Reyes Coordinaciéon Administrativa

C. Angie Xanath Herrera Gonzélez Coordinaciéon Administrativa

Esta hoja forma parte integral del Acta de Fallo de la Licitacién Publica Nacional Niimero PAOT-LPN-03- ﬁ/
2024 para la contratacién del “Servicio y Administracién de Correo Electrénico”, celebrada el 06 de

marzo de 2024. V
- |

< \‘

==
Lic. eF re - - . QO
i/ RimpabipedEadidabloesng Coordinacién Administrativa % i
Gomez
A Q
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POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE

FIRMA

C. Gloria Maldonado San German

C. José Eduardo Sandoval Sanchez del Villar

I = &, ,

FIN DEL ACTA

Esta hoja forma parte integral del Acta de Fallo de la Licitacion Plblica Nacional Nimero PAOT-LPN-03-
2024 para la contratacidn del “Servicio y Administracién de Correo Electrénico”, celebrada el 06 de

marzo de 2024.
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LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO PAQOT-LPN-03-2024

ANEXO DOCE

| FORMATO DE REGISTRO DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS EN SUBASTA DESCENDENTE

De conformidad con el articulo 43 fraccién Il de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, y

7
de comun acuerdo entre la convocante y los participantes, se determina que para la presente
Licitacion se realizaran xx subastas descendentes.

Nombre de la Empresa TafA. Cor i S A d@ Lo ‘J
1 1
Monto Original 2 | DO‘:: j,o,dos Coce wl Noveck rTas Tleln >
(sin LV.A.) $Zlb{,Q5 [0 C v (;)J\. PLoosS 10 /1o M.

No. de subasta ___

Monto de la propuesta
descendente sin [.V.A.

= 211, 899,50 M.

Monto en letra

Noverd

Dosaudos once ml oo o
a y Skete @S 5% MM

No. de subasta ____

Monto de la propuesta
descendente sin LV.A.

Monto en letra

No. de subasta __

Monto de la propuesta
descendente sin .V.A.

¥

Porcentaje
descendente

/ N\

Monto en letra

\0

C ]

Nombre delwep
Fir

a

44

Avenida Medellin No. 202-1er, piso. Colonia Roma, Alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 06700, Ciudad de México

Tel: 5265 07 80 ext. 14011, 14400

\
/

\
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NS



| Qp GOBIERNO DE LA e
L d CIUDAD DE MEXICO L S am A GLLA LIBEAD DEMERIGO

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LA CDMX
LISTA DE ASISTENCIA DE SERVIDORES PUBLICOS
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS

i

LICITACION PUBLICA NACIONAL NO. PAOT-LPN-03-2024, “SERVICIO Y ADMINISTRACION DE CORREO

ELECTRONICO”
06/marzo/2024
11:00 horas.
NOMBRE UNIDAD DE ADMON.
i N )
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PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LA CDMX
LISTA DE ASISTENCIA DE SERVIDORES PUBLICOS
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS

LICITACION PUBLICA NACIONAL NO. PAOT-LPN-03-2024, “SERVICIO Y ADMINISTRACION DE CORREO
ELECTRONICO”

06/marzo/2024
11:00 horas.

NOMBRE UNIDAD DE ADMON. FIRMA

WJ‘”@ C-A
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PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LA CDMX

LISTA DE ASISTENCIA DE LICITANTES
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS

LICITACION PUBLICA NACIONAL NO. PAOT-LPN-03-2024, “SERVICIO Y ADMINISTRACION DE CORREOQ

ELECTRONICO”

06/marzo /2024
11:00 horas.

NOMBRE

EMPRESA

FIRMA

NaTa Nagawi Uorales
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